[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75

INDICAÇÃO Nº55/2025

Apresento a V. Exa., nos termos do art.130 do Regimento Interno, a presente, indica ao Ilmo. Senhor Esmael Veloso dos Santos, Secretário de Serviços Públicos, melhorias com cascalhamento da estrada Chácara do Verdureiro Senhor Milton Stak, comunidade de Barriquinha.

Considerando que o Senhor Milton cultiva hortaliças para venda e por isso recebe inúmeras pessoas em chácara, que vem em busca de verduras fresquinhas, no entanto o acesso a propriedade está um pouco difícil, pois a estrada está necessitando urgente de melhorias. Acreditamos que poucas horas de serviço resolve o problema desta estrada.
A manutenção das estradas é importante para que possamos dar suporte aos nossos pequenos agricultores para que mantenham suas atividades tão essenciais para o sustento de suas famílias e para toda a nossa comunidade que aprecia o consumo de produtos de saudáveis, cultivado com todo cuidado de forma a preservar qualidade dos alimentos.

	Nestes termos,
	 Pede deferimento,

Edifício Lucielin Cristina Rosa,
Roncador, 19 de março de 2025.

Amadeu Elizio Santos
Vereador(a) requerente

Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png